_______________________________________________________                  _____________________________

AV. WASHINGTON LUIZ, 150 - Fone/Fax (049) 3644-1319 e 3644-0927 - E-mail: central@camaradc.sc.gov.br

CEP 89.950-000               DIONISIO CERQUEIRA                                      SANTA CATARINA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DIONÍSIO CERQUEIRA - SC

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 017/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2024

 A Câmara Municipal de Vereadores do Município de Dionísio Cerqueira, situada

na Av. Washington Luiz, 150, Centro, CEP: 89.950–000, Dionísio Cerqueira/SC,
representada por seu Presidente, Sr. Claudiomiro Pavan, torna público, para
conhecimento dos interessados, que, em conformidade com o art. 75, inciso II da Lei

nº 14.133/2021 e com a Resolução 005/24, realizará a contratação direta para a
prestação de serviço de conserto do forno do fogão a gás, com dispensa de licitação.

1. OBJETO

 O objeto da presente Dispensa de Licitação é a contratação de empresa

especializada para realizar o conserto do forno do fogão a gás utilizado nas
dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Dionísio Cerqueira.

2. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA

  A dispensa de licitação é autorizada devido à urgência e à necessidade do

serviço para a continuidade das atividades da Câmara Municipal, evitando
interrupções no funcionamento e garantindo a eficiência dos serviços prestados.

3. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

  Poderão participar da presente dispensa empresas especializadas na área de

manutenção e conserto de fogões a gás, que atendam às exigências legais e técnicas
para a execução do serviço.

4. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

  Os interessados deverão apresentar, no ato da proposta, a seguinte
documentação:

 CNPJ da empresa;
 Inscrição Estadual (se aplicável);

 Comprovante de regularidade com a Fazenda Nacional e Estadual;
 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);
 Certidão de Regularidade com o INSS e FGTS;

 Proposta com descrição detalhada do serviço e valores.

5. CRITÉRIO DE JULGAMENTO

  O julgamento das propostas será realizado pelo critério de menor preço por

item, de acordo com as condições estabelecidas neste edital e nos documentos
apresentados.

 _______________________________________________________                  _____________________________

AV. WASHINGTON LUIZ, 150 - Fone/Fax (049) 3644-1319 e 3644-0927 - E-mail: central@camaradc.sc.gov.br

CEP 89.950-000               DIONISIO CERQUEIRA                                      SANTA CATARINA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DIONÍSIO CERQUEIRA - SC

6. PRAZO E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

  O prazo para a execução do serviço será de até 5 (cinco) dias úteis a contar

da data de assinatura do contrato.

  O serviço deverá ser realizado nas dependências da Câmara Municipal,
conforme o cronograma acordado entre as partes.

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

  A contratada deverá fornecer todos os materiais e mão de obra necessários
para a execução do serviço, garantindo que o conserto seja realizado de acordo com
as normas técnicas e de segurança.

8. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

  Para mais informações, os interessados poderão entrar em contato com o
Departamento do Setor de Compras e Licitações da Câmara Municipal de Vereadores

de Dionísio Cerqueira, localizado na Av. Washington Luiz, 150, Centro, Dionísio
Cerqueira/SC, durante o horário de expediente.

9. DISPOSIÇÕES FINAIS

  Este edital será publicado no site oficial da Câmara Municipal e em outros

meios de comunicação, conforme necessário.

  A Câmara Municipal reserva-se o direito de revogar ou anular a presente
dispensa de licitação por razões de interesse público, com base em motivos de
conveniência e oportunidade, sem que disso advenha qualquer direito à indenização.

 Dionísio Cerqueira/SC, 21 de agosto de 2024.

ANDERSON PAULO HERKERT
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

CLAUDIOMIRO PAVAN
  PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

SARA C. A. ARAÚJO DOS SANTOS
SECRETARIA GERAL

		2024-08-21T08:39:34-0300
	SARA CAROLINA ABIGAIL ARAUJO DOS SANTOS:09161045918

		2024-08-21T08:41:16-0300

		2024-08-21T09:05:38-0300
	CLAUDIOMIRO PAVAN:02202933921